
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 14

                                                                                       DEL 26-01-2015

OGGETTO: Servizio Trasporto Handicap. - Anno 2015:
Approvazione Convenzione.

SERVIZI: “SVILUPPO SOCIALE, BIBLIOTECA E CULTURA; INTERVENTI ALLE PERSONE”

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Considerato che il servizio di trasporto Handicap sin dal 1999, a seguito di
interpellanza commerciale, e anche per tutto il 2014 è stato effettuato dalla Croce
Verde P.A. di Porcari;

Stabilito di utilizzare il Sistema Telematico di Acquisto Enti RTRT del sistema
START della Regione Toscana, come da comunicazione del Segretario Generale
protocollo n. 15.799 del 08.10.2014;

Vista la richiesta, tramite il sistema telematico sopra citato, di invito per la gara
dell’affidamento del servizio trasporto handicap effettuata verso la Croce Verde P.A.
di Porcari in data 14.01.2015;

Vista la risposta, a seguito della richiesta sopra citata, della Croce Verde P.A. di
Porcari, con cui offrono il servizio dietro il rimborso del costo giornaliero di € 82,37,
pervenutoci in data odierna, protocollo n. 962 del 21.01.2015, conservata in atti;

Stabilito di far effettuare il servizio di trasporto handicap per tutto l’anno 2015 alla
Croce Verde P.A. di Porcari, tramite stipula di apposita convenzione, che si allega alla
presente determinazione a farne parte integrante e sostanziale – Allegato A);



Considerato presumibilmente che il costo annuo ammonta ad € 24.000,00 da imputare
sul capitolo di spesa n. 6171/0 “Servizio trasporto handicap” del bilancio corrente
esercizio in fase di stesura;

Stabilito il CIG è il n. ZF012B914D;

Dato atto che il presente atto rispetta la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio,
articolo n. 26 del Decreto Legislativo n. 33/2013 “Amministrazione aperta”;

Ritenuto che la spesa riguarda un intervento alle persone non frazionabile in
dodicesimi, così come previsto dall’articolo 163, comma 1 del Decreto Legislativo n.
267 del 18.08.2000, in quanto è un servizio sociale di primaria importanza che
trasporta soggetti svantaggiati ad effettuare servizi necessari e inderogabili;

Dare atto che la presente spesa viene a scadenza nell’esercizio 2015;

Stabilito di non interrompere il servizio, in quanto il servizio è utile ed indispensabile
verso soggetti bisognosi;

Visto il regolamento delle determinazioni del personale di area approvato con la
deliberazione di Giunta Comunale n. 312 del 14.6.1997;

 Visti:
Il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Il vigente statuto comunale;
Il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
La nomina sindacale  decreto n. 8 del 31.12.2013;

DETERMINA:

Di approvare, per le motivazioni in premessa, la convenzione per il Servizio di1)
trasporto Handicap per l’anno 2015, tra il Comune di Porcari e la Croce Verde
P.A. di Porcari con sede in Via Romana Ovest n. 14 a Porcari (LU) – C.F. e
P.IVA 01213080466, che si allega alla presente determinazione a farne parte
integrante e sostanziale – Allegato A);

Di assumere, per le motivazioni in premessa, un impegno di spesa di €2)
24.000,00, verso la Croce Verde P.A. di Porcari (Lu), sul capitolo di bilancio
parte spesa n. 6171/0 “Servizio trasporto handicap” del bilancio corrente
esercizio in fase di stesura ed essendo un servizio sociale di primaria importanza
verso cittadini in stato di bisogno, non è possibile frazionabile in dodicesimi. –
Centro di Costo: 2.2.0.3; Codice SIOPE: 1332; Anno di Competenza Economica
2015;

Il CIG è il n. ZF012B914D;3)



Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata ai fini della4)
trasparenza in base all’articolo n. 26 del Decreto Legislativo n. 33/2013
“Amministrazione aperta”;

Di dare atto che la presente spesa viene a scadenza nell’esercizio 2015;5)

Di rinviare la liquidare a successivi atti, dietro presentazione di regolari fatture6)
normalmente a scadenza mensile.

Porcari (Lu), lì  21.01.2015.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE.
(DR. ROBERTO MASSONI).

                                                    -.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

Visto:
per la regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria della spesa, ai
sensi dell’articolo n.151, comma 4 del D. Lgs. n. 267 del 28.8.2000, con imputazione
della spesa di € 24.000,00 sul capitolo di bilancio parte uscita n. 6171/0 “Servizio
trasporto handicap” del bilancio corrente esercizio in fase di stesura ed essendo un
servizio sociale di primaria importanza verso cittadini in stato di bisogno, non è
possibile frazionabile in dodicesimi.

Impegno n.

Porcari (Lu), lì

Il responsabile dei servizi
finanziari.

(Rag. Giuliana
Lera).

Il Responsabile di Servizio
(Dott. ROBERTO MASSONI)


